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W sobotę i niedzielę 9-10 czerwca odbyła się X Ogólnopolska Impreza na Orien-

tację „Nad Wdą 2018”. Po raz drugi nasze zawody miały taką rangę – dzieci (TD, do 13 lat), 
młodzież (TM, 14-16 lat) i juniorzy (TJ, 17-20 lat) walczyli w kolejnej rundzie Pucharu Pol-
ski Młodzieży (PPM). Startujący w tych kategoriach mieli do pokonania trzy etapy. Ponadto 
impreza zaliczana była do czterech cykli pucharowych: Pucharu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, Pucharu Borów Tucholskich, Pucharu Kociewia oraz Pucharu Województwa 
Pomorskiego w Długodystansowych InO. Wyniki zawodów zostaną uwzględnione również w 
rywalizacji w ramach OrientLigi – Pomorskiej Ligi Imprez na Orientację. 

Jubileuszowe zawody zorganizowało Bractwo Czarnej Wody przy pomocy Ekipy 
Boruta z Czerska. Patronat nad imprezą objęli Wójt Gminy Osie, Przewodniczący Rady 
Gminy Osie, Nadleśniczowie Nadleśnictw Osie i Trzebciny oraz Dyrektor Wdeckiego 
Parku Krajobrazowego. Honorowy patronat nad cyklem Pucharu Borów Tucholskich 
sprawuje Dyrektor RDLP w Toruniu, a nad Pucharem Kociewia Starosta Świecki. Za-
wody były współfinansowane ze środków województwa kujawsko-pomorskiego (Bractwo 
kolejny raz uzyskało grant w konkursie marszałkowskim w dziedzinie upowszechniania tury-
styki i krajoznawstwa), środków powiatu świeckiego (impreza realizowana w ramach pro-
mocji Powiatu Świeckiego) oraz ze środków gminy Osie (wykonywanie zadania publiczne-
go związanego z propagowaniem i rozwijaniem kultury fizycznej, sportu i rekreacji w gmi-
nie). 

Baza zawodów znajdowała się w budynku głównym Szkoły Podstawowej w Osiu, a 
stołówka w Jutrzence. Trasa nocna korzystała z pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Brzezi-
nach. Dziewięć tras pieszych krótkich Pucharu Polski (w tym dwie nocne) zbudowano na te-
renie leśnym między linią kolejową Osie-Tleń, Zalewem Żurskim i Wałkowiskami. Trasę dla 
zaawansowanych TZ przygotowano między Wałkowiskami, szkółką Wydry, Grzybkiem i 
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Osiem, a długodystansową nocną w lasach między Brzezinami, Buczkiem i Zalewem Gró-
deckim. Trasa kolarska długa obejmowała głównie tereny między Tleniem (wschód), Lisina-
mi (zachód), Laskami (północ) i Zgorzałym Mostem (południe). Trasa rowerowa krótka pro-
wadziła po leśnictwie Osie   

W imprezie uczestniczyło prawie 170 zawodników z północnej Polski. Warto podkre-
ślić dużą frekwencję na trasach PPM.  

Tradycyjnie bardzo dobrze wypadli nasi reprezentanci, wygrywając dwie kategorie 
Pucharu Polski (w tym jedną potrójnie), a w jednej zajmując drugie miejsce. Szczególnie na-
leży docenić start dzieci ze wszystkich szkół podstawowych gminy, ponieważ swoją przygodę 
z InO zaczęły dopiero trzy miesiące temu.  

W Pucharze Polski Młodzieży zwyciężyli: 
• TD dzieci – Weronika Gwizdała, Wiktoria Karpus i Joanna Krupa (Azymut Osie, 
Szkoła Podstawowa w Wierzchach) 
• TM młodzież – Kacper Bądkowski i Mateusz Majorkiewicz (52 TDH Remus Wałdowo 
Szlacheckie), 2 miejsce Aniela Bettka, Anna Deinowska i Zuzanna Jakimowicz (Azymut 
Osie, Szkoła Podstawowa w Osiu) 
• TJ juniorzy – 1 miejsce Dominik Chudecki i Miłosz Wąsikowski, 2 miejsce Jan Cichocki 
i Paweł Jezierski, 3 miejsce Julia Aniszewska i Zuzanna Chudecka (wszyscy Azymut 
Osie).  

Zwycięstwa w poszczególnych kategoriach zaawansowania i wiekowych w pucharach 
regionalnych odnieśli: 
• TP (początkujący) – Agata Adrych, Anna Zielińska i Julia Weisbrołt z Azymutu (wbrew 
nazwie kategorii dwie pierwsze z dużym doświadczeniem w InO), a na tej trasie TD (dzieci) – 
Antoni Dąbrowski, Kacper Majorkiewicz i Maciej Mróz z 52 Turystycznej Drużyny Har-
cerskiej Remus z Wałdowa Szlacheckiego 
• TT niezaawansowani oraz jednocześnie TM młodzież – Kacper Bądkowski i Mateusz Ma-
jorkiewicz (harcerze z Wałdowa) 
• TU (średnio zaawansowani, razem juniorzy i seniorzy) i na tej trasie TJ Dominik Chudecki 
i Miłosz Wąsikowski wspólnie z Janem Cichockim i Pawłem Jezierskim (wszyscy z 
Azymutu) 
• TZ zaawansowani – Przemysław Tafliński (Skarmat Toruń) 
• TTr długodystansowa nocna – Paweł Ćwidak (SKPT Gdańsk) 
• TR rowerowa długa – Radosław Literski (Czersk) i Piotr Figiel (Tuchola).. 
 Zarząd Bractwa Czarnej Wody dziękuje współorganizatorom, bez których nie uda-
łoby się przygotować i przeprowadzić imprezy na dobrym poziomie merytorycznym i logi-
stycznym. Byli nimi – Ekipa Boruta z Czerska, Wdecki Park Krajobrazowy, Nadleśnic-

twa Osie i Trzebciny, Jednostka Ratownictwa Specjalistycznego w Osiu, Ochotnicza 

Straż Pożarna w Osiu, Szkoła Podstawowa w Osiu, Szkoła Podstawowa w Brzezinach, 

Klub Imprez na Orientację „Azymut” Osie, Kociewskie Koło PTTK „Budaje” w Osiu, 

oraz 7 Drużyna Harcerska „Azymut” im. Szarych Szeregów w Osiu. 
Podziękowania kierujemy również do sponsorów. Finansowo wsparli nas Samorząd 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Samorząd Powiatu Świeckiego i Samorząd Gminy 
Osie, a rzeczowo Szkoła Podstawowa w Osiu i Szkoła Podstawowa w Brzezinach. 

Prezes Bractwa dziękuje też wszystkim członkom i sympatykom naszego stowarzy-
szenia oraz innym osobom, które pracowały przy przygotowaniu i przeprowadzeniu imprezy, 
promującej naszą małą Ojczyznę i jej mieszkańców. 
 

 
                                                                         Józef Malinowski 
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